
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dansk IT’s 2021 med formandens ord 
Innovation og nytænkning var to centrale ord i Dansk IT i 2021. Både 
fordi det er sådan, man udvikler og styrker en forening som Dansk IT – 
ved at sætte nye skibe i søen og sikre, at de kommer godt fra land. Men 
også fordi, at coronapandemien igen i 2021 gjorde det nødvendigt at 
tænke i nye baner. 

Konkret er innovationen kommet til udtryk ved udviklingen og 
lanceringen af DIT Akademi. Dansk IT’s nye digitale læringsplatform er 
blevet et centralt omdrejningspunkt for medlemmerne af foreningen. 
På DIT Akademi kan man tilmelde sig Meet & Inspire og både 
livestreame arrangementerne og tilgå dem i videoteket efterfølgende. 
Man får også adgang til e-learning af høj faglig kvalitet på Skillsoft og 
GoLearn.  

Medlemmerne har taget rigtig godt imod DIT Akademi, og trafikken på 
platformen stiger måned for måned. Dansk IT kommer til at fortsætte 
med innovationen og de nye tiltag både med udgangspunkt i DIT 
Akademi og en række andre projekter. Vi skal udvikle og udvide de 
digitale tilbud til medlemmerne – og naturligvis samtidig også sikre, at 
foreningen tilbyder fysiske arrangementer. 

2021 var også året, hvor vi igen kunne afholde OffDig-konferencen i 
Aarhus på stort set normal vis, ligesom vi blandt andet var en central 
del af den store messe og konference Digital Tech Summit i 
København. Året igennem afholdt vi også fysiske kurser og 
netværksmøder. Det er noget særligt, når vi kan samles fysisk, så 
forhåbentlig bliver det endnu lettere her i 2022.  

Samtidig er det værd at hæfte sig ved, at vi i 2021 aktiverede de midler, 
Dansk IT var blevet tildelt til en række projekter ved indgangen til året. 
Projekterne tog form i årets løb, og vi har som forening virkelig fået 
bevist, at vi er en vigtig samarbejdspartner og aktør inden for 
digitaliseringsdagsordenen. Læs mere om fremdriften i de konkrete 
projekter i denne årsrapport.   

Dansk IT’s politiske udvalg og fagråd bidrog i 2021 igen på fornem vis til 
foreningen med diverse aktiviteter og publikationer, og vi skylder alle 
de aktive medlemmer en særlig tak for indsatsen. Dansk IT ville ikke 
være det samme uden jer.  

2021 var et år, hvor Dansk IT udviklede sig markant som forening og 
interesseorganisation. Samtidig blev vi bekræftet i, at Dansk IT’s 
mission om at fremme og understøtte digitaliseringen i Danmark er 
vigtigere end nogensinde. Tak til alle medlemmer for opbakningen til 
det arbejde.   

 

Lisa Herold Ferbing 
Formand for bestyrelsen 
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Medlemsfremgang igen i 2021  
Antallet af medlemmer af Dansk IT er steget en række år i træk, og 2021 blev ingen undtagelse, hvad 
det angår. Som forening og interesseorganisation står vi stærkere, jo flere medlemmer vi har i ryggen. 
Det er især en styrke, når medlemsskaren også er præget af mangfoldighed, hvor der f.eks. er en god 
blanding af medlemmer fra både den offentlige og den private sektor. 

En del medlemmer slutter sig til Dansk IT, fordi deres arbejdsplads eller fagforening har en 
virksomhedsaftale med Dansk IT. Andre kommer til på helt eget initiativ. Alle nye medlemmer, der 
kom til i 2021, bydes hjertelig velkommen, ligesom der også igen i år skal lyde en særlig tak til alle jer, 
der har været en del af Dansk IT igennem mange år.  

 

I en forening som Dansk IT, der nærmer sig 13.000 medlemmer, er der altid både en tilgang og et 
frafald af medlemmer – og bundlinjen har så glædeligvis været en tilgang af medlemmer samlet set i 
de seneste år.  
 
Dansk IT har i de senere år haft en større strategisk virksomhedsaftale med Dansk Metal, hvis 
medlemmer har haft mulighed for at blive medlem af Dansk IT via deres medlemskab af Dansk Metal. 
Dansk Metal har valgt, at dette samarbejde skal have en anden karakter fra her ved årsskiftet. Det 
betyder, at den strategiske samarbejdsaftale ophører, og at Dansk Metal i stedet snarere ønsker at 
samarbejde med Dansk IT på udvalgte områder. Blandt andet skal Dansk IT stå for at arrangere Dansk 
Metals årlige it-konference også i 2022. 
 
Samtidig er der indgået nye virksomhedsaftaler i løbet af 2021, og den type aftaler vil vi fortsætte med 
at arbejde for at kunne indgå også i 2022, ligesom vi naturligvis også har diverse kampagneaktiviteter 
for at kunne tiltrække og fastholde de individuelle medlemmer. I sidste ende er det den samlede 
række af tiltag og aktiviteter, der sikrer, at Dansk IT også i de kommende år kan vokse som 
medlemsforening.  
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DIT Akademi: Det digitale mødested 
I sommeren 2021 annoncerede Dansk IT en ny 
digital videns- og læringsplatform, DIT 
Akademi, som alle medlemmer nu har adgang 
til som en del af deres medlemskab.  

DIT Akademi blev oprindeligt lanceret som en 
kommerciel løsning, der krævede en ekstra 
betaling, hvis man ville have et abonnement og 
dermed adgang til platformen. Dansk IT’s 
bestyrelse valgte dog - i takt med at DIT 
Akademi-konceptet udviklede sig - at der 
ganske enkelt var langt flere perspektiver i at 
give samtlige medlemmer af Dansk IT adgang 
til platformen. 

Dansk IT’s mission er at styrke og udvikle it-
brugere og it-professionelles kompetencer og 
faglighed. Det er DIT Akademi et helt konkret 
eksempel på. På DIT Akademi har medlemmer 
af Dansk IT nu adgang til faglige videoer og 
artikler, og her kan man livestreame Meet & 
Inspire-arrangementerne og spændende 
konferencer og events.  

Dansk IT har desuden indgået samarbejder 
med de førende e-learningplatforme GoLearn 
og Skillsoft. Det betyder, at du som medlem har 
adgang til onlinekurser og undervisnings-
videoer af høj faglig kvalitet. Også i dette 
tilfælde begynder din læringsrejse på DIT 
Akademi, hvorfra du får adgang til GoLearn og 
Skillsoft. 

Dansk IT investerer stort i udviklingen af de digitale tilbud og vil fortsætte med det i 2022 for at kunne 
tilbyde medlemmerne datadrevne og målrettede digitale løsninger. DIT Akademi er i høj grad blev en 
platform, fremtidens Dansk IT kommer til at bygge på.  
 
 

Meet & Inspire  
Omdrejningspunktet for Dansk IT’s gratis medlemsarrangementer, Meet & Inspire, er nu også at finde 
på DIT Akademi. Det er her, man tilmelder sig både de fysiske og virtuelle Meet & Inspire, og det er 
også på DIT Akademi, at man kan livestreame webinarerne og efterfølgende tilgå optagelserne i 
videoteket. Her er lidt overskrifter om Meet & Inspire i 2021:  
  

• 62 Meet & Inspire-arrangementer blev afholdt, tre blev aflyst, og fem blev udsat.  
• Samlet antal tilmeldte: 2.803  
• Gennemsnitsevaluering: 4.37 (ud af 5)  
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• Årets højdespringere:  
Online: ”Power BI & Automate” med 162 tilmeldte og en vurdering på 4.5  
Fysisk: ”Når der går sport i digitalisering” med 43 tilmeldte og en vurdering på 4.7 

 
Generelt er tendensen, at onlinearrangementer i den grad trækker publikum til. I evalueringsskemaet 
har vi spurgt medlemmerne, om de foretrækker online, fysiske eller hybride arrangementer, og her 
svarer 73 procent online, 18 procent hybride og 9 procent fysiske. 
 
Det er naturligvis tilbagemeldinger, som har indflydelse på, hvordan vi designer vores tilbud 
fremadrettet. I 2022 afholder vi en stor del onlinearrangementer, som har karakter af oplæg og 
vidensdeling, og cirka 1-2 gange pr. måned afholder vi så fysiske arrangementer, som har karakter af 
workshop/samskabelse etc.  
 
 

Et levende medlemshus 
Dansk IT’s medlemshus på Vermundsgade er etableret ud fra et ønske om at kunne skabe de bedste 
forudsætninger for, at Dansk IT har masser af aktiviteter året rundt. Desværre har coronapandemien i 
perioder gjort det svært med de større fysiske arrangementer. Medlemshuset er dog fortsat præget 
af masser af aktiviteter – blandt andet møder i netværksgrupper og udvalg og fagråd, samt kurser og 
certificeringer. Samtidig har vi under coronapandemien satset stort på produktionen af webinarer og 
podcasts med udgangspunkt i vores moderne studier i Medlemshuset.  

Den form for aktiviteter havde ikke kunnet lade sig gøre i de 
gamle lokaler på Bredgade, så på den måde har flytningen til 
Vermundsgade også vist sig at være det hele værd. Når det er 
sagt, så håber Dansk IT naturligvis – formentlig på linje med alle 
andre i dagens samfund – at det i 2022 igen bliver muligt at 
mødes fysisk året rundt og også til store arrangementer. 
Allerede nu kan vi fortælle, at vi glæder os til at kunne afholde 
årskonferencen Dansk IT SummIT i medlemshuset i juni. Der er 
lagt op til et spændende mix af fagligt indhold og socialt samvær.  
 
 

Politiske udvalg og fagråd 
Dansk IT’s seks fagråd og fire politiske udvalg var også i 2021 omdrejningspunktet for foreningens 
politiske og faglige virke, og det blev til en række publikationer og events, som var med til at 
cementere Dansk IT’s fremtrædende position på den digitale scene.  

Der skal lyde en stor tak for indsatsen i 2021 til:  

Udvalget for it i den offentlige sektor 
Udvalget for digitale kompetencer 
Erhvervsudvalget 
Udvalget for sundheds-it 
Fagrådet for strategi og ledelse 
Fagrådet for it-drift og -service 
Fagrådet for finans-it 
Fagrådet for business and it alignment 
Fagrådet for informationssikkerhed 
Fagrådet for it og jura 
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Herunder følger et udpluk af nogle af de forskellige aktiviteter: 

Udvalget for it i den offentlige sektor arrangerede i 
efteråret en politisk konference med overskriften 
”Hvordan øges værdien af statslige it-investeringer?” 
Udgangspunktet for konferencen var den rapport om 
statens udbudspraksis på digitaliseringsområdet, som 
udvalget tidligere har udgivet. I rapporten konkluderes det 
blandt andet, at den nuværende udbudspraksis er for 
ressourcekrævende, tager for lang tid, ikke skaber 
tilstrækkelig værdi og er præget af en nulfejlskultur, der 
ikke understøtter brugen af disruptiv teknologi. 

Hovedtaleren på konferencen var finansminister Nicolai Wammen (S), der blandt andet beskrev sine 
visioner for den offentlige digitalisering og også løftede lidt af sløret for, hvad vi kan vente os af 
regeringens kommende digitaliseringsstrategi. Nicolai Wammen tog samtidig udgangspunkt i nogle 
af temaerne i rapporten – og blandt andet efterlyste finansministeren et tættere samspil mellem den 
offentlige og den private sektor.  

I Udvalget for digitale kompetencer var der i 2021 blandt andet fokus på Digital Skills and Jobs 
Coalition, hvor Dansk IT bidrager til det fælles arbejde med at samle informationer, initiativer og 
ressourcer omkring digitale kompetencer på tværs af landegrænser. 

Platformen er en one-stop-shop for information og initiativer om digitale kompetencer fra hele 
Europa, som kan hjælpe dig med at holde dig opdateret med de nyeste digitale færdigheder, 
projekter, god praksis og ressourcer; på både EU-niveau og nationalt niveau. 

Udvalget havde naturligvis også fokus på det generelle arbejde med at styrke danskernes digitale 
kompetencer og udgav blandt andet en opdateret udgave af publikationen ”Dansk IT’s anbefalinger til 
styrkelse af danskernes digitale kompetencer”.  

Erhvervsudvalget havde i årets løb fokus på ikke mindst den manglende digitalisering hos de danske 
SMV’er. Det er en problemstilling, der især har haft konsekvenser for mange af virksomhederne under 
coronakrisen, men som i det hele taget er lidt af en tikkende bunke for dansk erhvervsliv, hvor SMV’er 
udgør langt den største del.  

Udvalget bidrog til en undersøgelse på området i samarbejde med FSR – danske revisorer og 
Teknologipagten, og det blev i årets løb også til debatindlæg og kronikker med fokus på SMV’ernes 
digitalisering eller manglen på samme.  

Udvalget for sundheds-it spillede i 2021 en særlig rolle på OffDig-konferencen, da det bidrog til, at 
der som noget helt nyt var et selvstændigt spor med fokus kun på digitalisering i sundhedssektoren. 

Fagrådet for it-drift og -service tog i efteråret selv initiativ til at producere en podcast med temaet 
agil service management, og Fagrådet for finans-it deltog i to episoder af Dansk IT’s faste podcast, 
Tech og strategi i øjenhøjde, hvor fagrådet gjorde lytterne klogere på, hvordan ens organisation 
kommer til at mestre den procesorienterede tilgang i digitaliseringen. 
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Fagrådet for Business & IT Alignment har evalueret 10 konkrete 
dilemmaer ved brugen af cloud computing og udgav på den 
baggrund i 2021 en række anbefalinger til, hvordan man kan 
håndtere dilemmaerne. Der er tale om cloud-dilemmaer, som 
rådets medlemmer har mødt i deres arbejde med enterprise 
arkitektur og cloud i danske virksomheder og organisationer. 

Fagrådet for informationssikkerhed og Fagrådet for it og jura 
stod i 2021 endnu engang bag de to konferencer Cyber Security og 
IT Jura. Der skal også lyde en særlig tak til Fagrådet for informationssikkerhed for den uvurderlige 
indsats, medlemmerne har ydet i projekt Hackerstop.  

I 2021 etablerede Dansk IT også 
Dataetisk Ungeråd, hvor 
medlemmerne alle er under 30 år. 
Baggrunden er, at Dansk IT mener, at 
der er brug for et ungt perspektiv til at 
supplere det dataetiske råds arbejde. 
Dataetisk Råd er nedsat af regeringen 
og Folketinget til at drøfte dataetiske 
spørgsmål. Men i regeringens råd 
sidder ingen repræsentanter for 
ungdommen, og der mangler 
perspektiver fra den generation, der 
er vokset op med internettet.  

Dataetisk Ungeråd har kastet sig over arbejdet og vil i 2022 være klar med både klare holdninger og 
sikre en synlig stemme på de sociale medier. For Dansk IT er dette et eksempel på, hvordan vi kan 
skabe rammerne for unge, der har lyst til at engagere sig i digitale dagsordener, og det er en 
fornøjelse af opleve det store engagement i Dataetisk Ungeråd. 

Regeringen etablerede i 2021 Digitaliseringspartnerskabet, der fik til opgave at levere anbefalinger 
til, hvordan Danmark og danske virksomheder kan udnytte digitaliseringen. Rikke Hvilshøj, adm. 
direktør i Dansk IT, var medlem af partnerskabet, og med rigtig gode input fra Dansk IT’s udvalg og 
fagråd var hun på den måde med til at præge anbefalingerne, der blev overleveret til regeringen i 
efteråret. Anbefalingerne vil blive fulgt op af en ny digitaliseringsstrategi fra regeringen i 2022.  

Derudover er det værd at nævne, Dansk IT spillede en central rolle, da der blev afholdt Digitalt 
Topmøde 2021 på Aarhus Rådhus som en del af Internet Week Denmark. Dansk IT var med, da 
topmødet dykkede ned i centrale spørgsmål om, hvordan vi udnytter digitaliseringens mange 
muligheder for innovation og vækst, samtidig med at vi som samfund styrker og bevarer tilliden og 
retten til et privatliv i en digital tidsalder. 
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Projekter i Dansk IT 
I 2020 søgte Dansk IT en række fonde om midler til forskellige projekter – og vi fik støtte til at realisere 
hele fire projekter. 2021 blev derfor året, hvor midlerne skulle aktiveres, og projekterne skulle 
realiseres. Som det også blev nævnt i sidste års årsberetning, er projektmidlerne et bevis på, at 
omverdenen har tillid til, at Dansk IT er den helt rigtige aktør og partner til at kunne løfte projekter af 
denne karakter. Vi har i 2021 arbejdet hårdt for at bevise, at der er bund i den tillid. Her er et hurtigt 
overblik over, hvordan det skrider frem med projekterne:   

Projekt hos Industriens fond: Sikker SMV 
(2.7 millioner kroner, 2 år, start 1/1-2021) 

Status: Projektet er blevet omdøbt til HackerStop, da det har bredere appel. I starten af 2022 går vi i 
luften med den nye digitale platform, hvor målet er skabe et vedvarende og kontinuerligt opdateret 
kompetenceløft omkring it- og informationssikkerhed for små og mellemstore virksomheder. På 
hackerstop.dk kan medarbejderne nemt og hurtigt svare på spørgsmål om it-sikkerhed, så 
virksomheden får et overblik over, hvordan det står til – og hvor de ømme punkter er. Samtidig bliver 
der udviklet en ny, økosystem-baseret forretningsmodel og ny visuel identitet, og der er on-boarding 
af de vigtigste strategiske partnere og pilotvirksomheder. Hackerstop er et værktøj, der er gratis for 
den enkelte virksomhed at anvende og meget let at anvende. Vores ambition er, at det skal være så let 
tilgængeligt som muligt for den enkelte virksomhed at sætte fokus på it-sikkerhed, fordi vi ved, at det 
stadig i dag har for lav prioritet i for mange virksomheder.  
 
Projekt hos Teknologipagten: Podcast – Tech og strategi i øjenhøjde 
(240.000 kroner, 1 år, 2021) 

Status: Midlerne fra Teknologipagten har bidraget til, at Dansk IT’s podcast er vokset i popularitet, så 
hver episode i dag i gennemsnit lyttes knap 1.300 gange. Der er i alt udgivet 70 episoder. Midlerne har 
blandt andet været anvendt til et nyt podcastunivers på podcast.dit.dk og til annoncering og 
kampagneaktiviteter. Derudover blev der i 2021 for projektmidlerne produceret seks konkrete 
podcastepisoder med Teknologipagten som sponsor med fokus på den grønne omstilling, diversitet 
og SMV’er. 
 
Projekt European Commission: DSJC-platform 
(1.3 millioner kroner, 3 år, start 1/1-2021) 

Status: Digital Skills and Jobs Coalition har til formål at samle informationer, initiativer og ressourcer 
omkring digitale kompetencer på tværs af landegrænser. Arbejdet er allerede godt i gang, og her 
spiller Dansk IT en helt central rolle. Bl.a. bliver der udviklet et nationalt DSJC-website, der kommer til 
at hænge sammen med de øvrige landes DSJC-universer. På sigt vil DSJC sikre, at der er information 
og initiativer om digitale kompetencer fra hele Europa.  
 
Projekt hos Teknologipagten: ITTA SMV 
(250.000 kroner, 1 år, start 1/1-2021) 

Status: Projektets aktiviteter skal, på en nem og overskuelig måde, gennem kompetenceafklaring og 
læring, øge de mindre SMV’ers digitale modenhedsniveau og dermed sikre, at SMV'erne bliver bedre 
rustet til at kunne høste de digitale gevinster. Der er bl.a.  udviklet helt nyt e-læringsmateriale til 
mindre SMV’er, som skal bringes i spil i 2022. 
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Konferencer 
Det første år med coronapandemi, 2020, var et år, hvor vi konstant måtte lægge om, justere og 
gentænke formater. Samtidig var det året, hvor vi fandt ud af, at vi som forening skal kunne klare os 
selv ’in-house’ og ikke være afhængig af eksterne ressourcer til f.eks. produktion af virtuelle events. 
De erfaringer dannede udgangspunkt for udviklingen i 2021.  

Også 2021 blev nemlig et år, hvor der ofte skulle tilpasses i takt med pandemiens udvikling, men hvor 
vi fra årets start var klar til selv at gøre det. Covid-19 kom til at præge måden, vi planlægger og 
afholder events på, fra de helt korte til de lange og i spændet mellem online, hybride og fysiske 
events. Udover hvad pandemien tvang os til af kursændringer og nye tiltag, har den i andre 
henseender forstærket initiativer, som var i gang i forvejen. Bl.a. ønsket om at skabe øget involvering 
for deltagerne ikke blot på selve eventen, men også imellem de forskellige events.  
 
OffDig 2021 var et eksempel på dette: Med 
beslutningen om at afholde OffDig 2021 i Aarhus i 
september i stedet for som normalt i marts var det 
væsentligt for os at holde liv i dialogen om offentlig 
digitalisering hele året og at løbende få belyst de 
mange emner, temaer og problematikker, som typisk 
behandles på konferencen i starten af året.   
 
Derfor designede vi et årshjul med events i relation til 
OffDig, startende med online-krigshistorier og 
keynotes, med cases og dialog m.m. Undervejs gav vi mulighed for at mingle i vores dedikerede online 
netværksfora. Da vi kunne, åbnede vi for fysiske events igen henimod sommer, men måtte dog 
konstatere en begrænset tiltrækning, hvad det angik.   
 
Den fysiske del af konferencen i Aarhus blev gennemført med stor succes, og en række 
nye tiltag blev lanceret, bl.a. ’spis lokalt’ hvor en række af byens restauranter modtog og bespiste 
deltagerne i mindre grupper.   
 
Her er lidt tal for OffDig 2021: 
1.391 deltagere 
47 medarrangører 
153 talere 
82 oplæg, workshops, webinarer og debatter 
2 udstillerområder 
18 restauranter 
 
Henimod årets afslutning valgte vi at udsætte de sidste få OffDig-events til 2022 pga. nye varianter og 
udbrud af Covid-19, men vi har lært meget, som ikke er spildt. Derudover blev oplæg og debatter i 
Aarhus optaget i professionel kvalitet og kan nu tilgås for deltagerne på offdig.dk – en mulighed, der 
heller ikke eksisterede før coronapandemien.  
  
Dansk Metal & IT – konferencen for Dansk Metals it-medlemmer blev gennemført med et 
uformelt aftenprogram med workshops og en live videoforbindelse til det 
danske cyberlandshold ved EM i Prag (anført af professor Jens Myrup Pedersen fra AAU). 
Selve konferencen den efterfølgende dag bestod af skarpe keynotes, oplæg, hands-on-aktiviteter, 
workshop og silent co-creation.   
 



10 
 

Cyber Security 2021 blev afholdt som en ren virtuel konference fra Dansk IT’s eget videostudie på 
Vermundsgade med debatter, interviews, oplæg og meget andet.  
 
IT Jura-konferencen blev afholdt med vanligt skarpt, fagligt program og et veloplagt panel af talere 
såvel som deltagere.  
 
Årets sidste større event, Digital Tech Summit, var etableret af Danmarks otte universiteter med en 
række samarbejdspartnere, en event med messe og en række konferencescener og aktiviteter. 
Dansk IT stod for keynoteprogrammet på hovedscenen og var dér både kurator og moderator for en 
række vellykkede sessioner. Samtidig havde Dansk IT sin egen – meget velbesøgte - stand på messen. 
   
    
 
 
 
 
 

 
 
Kurser og e-learning 
Kursusmarkedet var påvirket af coronapandemien det meste af 2021. Mange kursister har 
været trætte af onlinekurser og har derfor ventet, til der var mulighed for deltagelse på de 
fysiske kurser. Vi havde derfor et godt forår og start efterår, men så et kraftigt fald i 
deltagelse i årets første og sidste måneder. Derudover reducerede mange virksomheder i 
deres uddannelsesbudgetter, hvilket også påvirkede vores aktiviteter. Vi nåede vores 
kursusbudget, men det var kun fordi, vi havde budgetteret med et fald i kurser samt et fald i 
antal deltagere på de enkelte kurser.  
 
Der skete dog samtidig en positiv udvikling på kurser hos Dansk IT, nemlig lanceringen af e-
læring som medlemstilbud via platformene GoLearn og Skillsoft. Gennem GoLearn leverer vi 
2.400+ undervisningsvideoer med landets dygtigste eksperter, og som medlem har man fri 
adgang til kurser inden for ledelse, Office-pakken, GDPR og meget mere.  
 
Skillsoft er en af verdens førende platforme til e-læring. Som medlem af Dansk IT får man 
adgang til vores ”Skillsoft medlemspakke”, der består af en lang række certificeringskurser 
inden for de tekniske discipliner, så som it-arkitektur, softwareudvikling og -test og it-
sikkerhed. Dansk IT’s medlemmer har taget meget positivt imod det nye tilbud.  
 
Det mest populære kursus i 2021 blev ”Design Thinking”, som generelt er et utrolig populært 
emne for tiden. Design Thinking har vundet indpas på ledelsesgange, i produktudvikling og i 
den digitale hverdag og bliver brugt i flere af verdens største virksomheder. På kurset får 
deltagerne en grundig indføring i, hvad Design Thinking er – men også hvad det ikke er. Og 
deltagerne bliver, gennem en kombination af teoretisk gennemgang med konkrete cases og 
øvelser, introduceret for metoder til at arbejde systematisk med kreativitet og innovation.    
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Certificeringer  
Det gik rigtig godt med Dansk IT Arkitektur Certificering på trods af Covid-situationen. I Q1 blev der 
afholdt meget få eksamener, men fra foråret kom der virkelig gang i eksamensafholdelserne. Mange 
kursister havde ventet siden efteråret 2020 på at komme på fysisk kursus, så vi fik indhentet en del 
fra de aflyste eksamener i 2020. Dansk IT har afholdt eksamen for 255 kandidater i 2021, hvoraf 217 er 
blevet certificeret. 
 
2021 bød også på første afholdte Enterprisearkitektur Master Certificering samt en ny akkrediteret 
kursusudbyder, som nu udbyder både åbne kurser og firmaforløb.  

De frivillige eksperter i Advisory Boardet for Dansk IT Arkitektur Certificering har afholdt 17 møder 
inkl. boardmøder, arbejdsgruppemøder og møder med underviserne - de danner fundamentet for 
rammeværket, som har eksisteret siden 2010. Succesen med Dansk IT Arkitektur Certificering, kunne 
ikke lade sig gøre uden deres fantastiske arbejde.  
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Netværksgrupper 
Vi er på vej tilbage til det niveau af netværksmedlemmer, som vi kendte før corona. Flere har dog 
måtte opgive at forny deres medlemskab, enten fordi der er skåret i uddannelsesbudgetterne, eller 
fordi de har skiftet rolle. Når det er sagt, ser det meget lysere ud end i 2020, og vi forventer at 
forsætte den positive udvikling.  
 
På samme måde som i kursusafdelingen, måtte vi starte og slutte året med virtuelle møder. Vi nåede 
dog at afholde de fleste netværksmøder fysisk til stor glæde for både medlemmer, facilitatorer, 
eksterne oplægsholdere og ikke mindst sekretariatet, som havde savnet at have grupperne i 
medlemshuset. Endnu engang har vi været imponeret over netværksmedlemmernes store 
fleksibilitet og optimisme, når vi var nødsaget til at konvertere et planlagt netværksmøde til virtuelt.  
 
2021 blev også året, hvor Dansk IT’s første virtuelle netværksgruppe blev dannet. Netværksgruppens 
titel og fokus er personlig udvikling. It og digitalisering handler ikke kun om processer og teknologi. 
Det handler i lige så høj grad om mennesker, som samarbejder på tværs af teams, kompetencer og 
kontorer. For at opnå værdifuldt teamarbejde, effektiv eksekvering af projekter og effektivisering af 
arbejdsgange er det essentielt, at vi kender os selv og vores ageren. Derfor startede vi denne gruppe 
som både er for medarbejdere og ledere. Netværksgruppen har været populær fra start, og der er kun 
to ledige pladser tilbage.  
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Presse, sociale medier og nyhedsbreve 
En vigtig del af det at være en interesseorganisation er at være synlig i medierne og at sikre, at Dansk 
IT markerer sig med de rette budskaber på de rette tidspunkter. Vi havde en rigtig positiv udvikling i 
vores pressedækning i 2021, hvor Dansk IT fik omtale og markerede sig i både de landsdækkende, 
brede medier som Jyllands-Posten, Berlingske, Politiken og Børsen og i specialmedier som 
Computerworld, IT Watch og Version2. Ikke mindst i forbindelse med OffDig og i forbindelse med 
rapporten IT i praksis, som vi udgiver sammen med Rambøll, var der god pressedækning i 2021. 

Dansk IT medvirker generelt både som ekspertkilde i diverse artikler og som afsender af debatindlæg, 
kommentarer og kronikker. Vores viden, kompetencer og holdninger er ganske efterspurgte i danske 
medier. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

På de sociale medier fortsatte Dansk IT med at få flere følgere i 2021 – en udvikling, der har varet ved 
en række år i træk nu. Dansk IT satser primært på LinkedIN, hvilket også kommer til udtryk i 
nedenstående opgørelse over udviklingen i antallet af følgere på de forskellige sociale medier  
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Der er over 13.000 abonnenter på Dansk IT’s nyhedsbrev – et tal, der er steget en række år i træk. Vi 
bruger nyhedsbrevet til at fortælle om de arrangementer, medlemmerne har adgang til og også om de 
webinarer, artikler og podcasts, Dansk IT løbende står bag.  

Vi har en ambition om at blive bedre til at segmentere nyhedsbrevene, så det enkelte medlem i højere 
grad modtager det mest relevante indhold. Det er en øvelse, der kommer til at tage udgangspunkt i de 
interesser, som medlemmerne markerer under deres profil på dit.dk eller akademi.dit.dk, så hermed 
en opfordring til at huske at holde sin profil opdateret.   

Dansk IT’s podcast, Tech og strategi i øjenhøjde, er nu udkommet i 70 episoder. Hver episode bliver i 
gennemsnit streamet/lyttet 1.300 gange – og det tal er stigende. I 2021 havde podcasten blandt andet 
fokus på den grønne omstilling, agil projektledelse, diversitet, digitale SMV’er, offentlig digitalisering 
og cybersikkerhed. Podcasten fik også sit eget webunivers på podcast.dit.dk, ligesom at alle episoder 
nu er blevet tagget med nøgleord, så det er nemt at finde de emner, man ønsker at dykke ned i. 
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Forventninger 2022 
Dansk IT har i løbet af 2021 sat gang i en række nye initiativer og projekter, og innovationen har været i 
højsædet. Det drejer sig ikke mindst om beslutningen om at gøre DIT Akademi til den centrale 
medlemsfordel for alle medlemmer af Dansk IT. På mange måder kommer 2022 til at handle om at føre 
de søsatte skibe tættere på målet.  
Hvad angår DIT Akademi betyder det blandt andet, at den digitale læringsplatform skal videreudvikles 
og styrkes med nyt indhold, så der er masser af værdi at hente på DIT Akademi for alle både 
nuværende og kommende medlemmer af Dansk IT.  

Vi ser også frem til endnu engang at kunne afholde vores OffDig-konference. Det er en super stærk 
event med bred opbakning i markedet og hos alle relevante aktører og deltagere – og med god grund. 
Samtidig har vi en række andre spændende konferencer på programmet, så der er masser at glæde 
sig til og noget for enhver smag.  
 
Dansk IT kommer naturligvis også til at afholde et hav af kurser i 2022, ligesom netværksgrupperne vil 
have en livlig mødeaktivitet, og alle udvalg og fagråd igen i år er klar til at bidrage til foreningens 
politiske og faglige virke til stor glæde for alle medlemmer af Dansk IT.   

2022 bliver også et år, hvor vi skal byde velkommen til en ny administrerende direktør i Dansk IT. Med 
en ny direktør i foreningen er det helt naturligt, at nye idéer, visioner og mål vil blive bragt i spil. 

Samtidig er det vigtigt at understrege, at det fundament, Dansk IT står på, både er stærkt og 
langtidsholdbart. Vi skal fortsat være med til at styrke danskernes digitale kompetencer og være med 
til at præge den politiske og samfundsmæssige debat om digitalisering. Det gode arbejde fortsætter 
nu med en ny direktør i spidsen.  

Tak til alle medlemmer for jeres indsats og opbakning i både det gamle og det nye år.  
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Dansk IT’s bestyrelse i 2021 
Lisa Herold Ferbing, formand 
Michael Ørnø, næstformand 
Line Ørskov, næstformand 
Anne Sofie Rosbjerg Touray 
Pernille Geneser 
Steen Lund Olsen 
Tine Tuxen Løvstrand 
Per Ahlmann Andersen 
Henrik Brix 
Jacob Hallager 
Thomas Krogh 
Rolf Heide-Ottosen 
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Dansk IT er en uafhængig interesseorganisation og et fællesskab for it-professionelle. Her kan du 
sætte fokus på din karriere gennem fortsat kompetenceudvikling og deltagelse i Danmarks største it-
faglige netværk. Dansk IT arbejder for at fremme og understøtte it, hvor dette skaber værdi for 
samfundet og den enkelte. At samle, styrke og udvikle it-brugere og it-professionelles kompetencer 
og faglighed. Og på et uafhængigt grundlag varetage samfundets og medlemmernes it-interesser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dansk IT - Vermundsgade 38A, st. tv. - 2100 København Ø  
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